CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAMARAGIBE-PE

Casa dos Conselhos: Rua Vila Nova, nº 151. Centro Camaragibe – PE – CEP:54759-100 E-mail:

conselhodedireito@camaragibe.pe.gov.br Fone: 3484-8163

Camaragibe, 09 de Dezembro de 2019

RESOLUÇÃO Nº 006/2019

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Camaragibe-

CMDCA-Cg, de acordo com a Lei 047, de 30 de dezembro de 1998, no uso de suas atribuições,

considerando:

1. O refazimento do Curso e Prova específica, conforme recomendação contida no ofício

273/2019 3ª PJCVCAMAR, dado a inversão de fases no edital originário.

2. A formação da Comissão Eleitoral na resolução 002/2019 - CMDCA-Cg.

3. A realização do exame psicológico realizado por profissional vinculado ao município com os

17 pretensos candidatos ao Cargo Eletivo do Conselho Tutelar.

RESOLVE:

Art. 1. APROVAR a lista dos Candidatos considerados aptos no exame psicológico, realizado

por psicóloga vinculada ao Município de Camaragibe-PE.

 NOME DO CANDIDATO

1 Andréa Bernardo Gadelha

2 Denilson Coutinho Alves Machado

3 José Carlos Pereira

4 Maria Betânia de Freitas Santana

5 Pedro Bernardo Rodrigues Filho

 Art. 2.  Lista total candidatos aptos para realização do curso e prova específica, conforme esta

resolução e a resolução 06/2019 deste conselho.

ITEM NOME DO CANDIDATO

01 ANA LUCIA MARIA SILVA DA PAIXÃO

02 DEYVISON DE LIMA HENRIQUE

03 EDILMA MARIA SILVA DE LIMA

04 ELI MARIANO DE FREITAS

05 FÁBIO ALBERTO VELOSO DOS SANTOS

mailto:conselhodedireito@camaragibe.pe.gov.br

                 CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAMARAGIBE-PE

Casa dos Conselhos: Rua Vila Nova, nº 151. Centro Camaragibe – PE – CEP:54759-100 E-mail:

conselhodedireito@camaragibe.pe.gov.br Fone: 3484-8163

06 HALAN RICARDO DE LIMA PEDROSA

07 IRIS BARBOSA DE SANTANA

08 JOÃO BATISTA DA ROCHA

09 MÉRCIA MARIA GUIMARÃES LEMOS

10 PLÁCIDA MARIA MAGALHÃES

11 VALMIR JOSÉ LEONARDO

12 MARCELO GOMES BARBOSA

13 ANDRÉA BERNARDO GADELHA

14 DENILSON COUTINHO ALVES

MACHADO

15 JOSÉ CARLOS PEREIRA

16 MARIA BETÂNIA DE FREITAS

SANTANA

17 PEDRO BERNARDO RODRIGUES FILHO

Art. 3. Ficam Convocados os candidatos listados no art. 2 desta resolução, para a realização

do Curso preparatório, previsto no edital e na lei 511/2012, a ser realizado no dia 11 de

Dezembro a 13 de Dezembro,  no auditório da Secretaria de Educação, situado na Rua José

Belem de Lima, S/N - Timbi - Camaragibe-PE

      a)Quarta-feira (11/12) – 8 hrs às 12 hrs  e 13 hrs as 17 hrs – Curso

                  b)Quinta Feira (12/12) -  8 hrs às 12 hrs  e 13 hrs as 17 hrs – Curso

      c) Sexta-feira (13/12) –    8 hrs às 12 hrs – Curso

   14 hrs as 18 hrs -  Aplicação da Prova

Art. 4. O conteúdo programático será de acordo com a ultima retificação ao edital. A prova

específica conterá 40 (quarenta) questões, o candidato deverá comparecer ao local de prova

com 30 minutos de antecedência ao horário da prova (14), não sendo tolerada a entrada no

local de prova após as 14 hrs.  A saber:

Capitulo VII - Da Família, da Criança, do Adolescente e do Idoso (Arts. 226 a 229)

Lei Federal nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente e suas alterações

Art. 5 Esta Resolução entra em vigor no dia de sua publicação

Art. 6. Revogam-se as disposições em contrário.

CMDCA-Cg

mailto:conselhodedireito@camaragibe.pe.gov.br